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Białka komunikują się w nietypowy sposób

Histony to białka pomagające uporządkować informację genetyczną zawartą w jądrze komórkowym.
Za każdym razem, kiedy komórka ulega podziałom musi powielić nie tylko swoje DNA, ale również
wyprodukować odpowiednią liczbę białek histonowych. Wszelkie zaburzenia w ich produkcji są
w większości przypadków letalne i dlatego ich wytwarzanie jest poddawane niezwykle ścisłej kontroli.
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Wiadomo, że rolę strażnika tego tych procesów pełni specjalny
kompleks molekularny zlokalizowany na histonowym mRNA, blisko struktury określanej mianem
spinki do włosów (ang. hairpin lub inaczej stem-loop) i składający się z dwóch białek: SLBP (ang.
stem-loop binding protein) warunkującego translację oraz egzonukleazy niezbędnej do niszczenia
zbędnego mRNA. Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez amerykańskich
naukowców z University of North Carolina oraz Columbia University, interakcje między tymi
białkami zachodzą w dość zaskakujący sposób. Cząsteczki te nie dotykają się bowiem nawzajem, lecz
zamiast tego przekazują sobie informacje zmieniając strukturę kontrolowanej nici mRNA.
Z naukowego punktu widzenia jest to znacząca różnica.
Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

 
22-06-2026

Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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